








Página 93   23 de Junho de 2023 Nº 28.526Diário   Oficial
<BEGIN:1468812:93>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023/AGER/MT
Processo nº. AGER-PRO-2023/00764

CONTRATANTE: AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS - AGER/MT      
                            CNPJ: 03.944.082/0001-10
CONTRATADA: SEPROL - COMÉRCIO E CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 76.366.285/0001-40

DO OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à aquisição de equipamento de Switches Core e de Distribuição.
DO VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 359.300,00 (Trezentos e Cinquenta e Nove Mil e Trezentos Reais).
DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Dotação Orçamentária Natureza de Despesa Subelemento de Despesa Fonte de Recurso

04301.0001.04.122.036.2007.9900.339000 000 30-Material de Consumo 023- Material para Processamen-
to de Dados

15010000/1 7000000

04301.0001.04.122.036.2007.9900.339000 000 39- Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica

019 -Aquisição Desenvolvimento 
e licenciamento e manutenção de 

software

15010000/1 7000000

04301.0001.04.122.517.1183.0600.449000 000 52 - Equipamentos e 
Material Permanente

014 - Equipamentos para proces-
samento de dados

15010000/1 7000000

DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO: Fica designado (a), pela Contratante, o (a) servidor (a) DEODATO FERNANDES DA SILVA para exercer 
a fiscalização titular do Contrato. Fica designado (a) o servidor (a), a exercer a função de fiscal suplente THAYNARA CASSIA CRISTINA RODRIGUES 
CORREA.

Data da assinatura: 17 de maio de 2023.
ASSINAM: PELA CONTRATANTE, LUIS ALBERTO NESPOLO e AROLDO DE LUNA CAVALCANTI. PELA CONTRATADA, ANDREI GARCIA.
<END:1468812:93>

<BEGIN:1468686:93>

(*) CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA 8º SESSÃO REGULATÓRIA
DO ANO DE 2023 DA AGER/MT

DOE/MT Nº 28.522 Página 52

Onde se lê:

Com início às 08h30min (Oito horas e trinta minutos).

Leia-se:

Com início às 08h00min (Oito horas).

Cuiabá-MT, 22 de junho de 2023.

(assinado o original)
Luis Alberto Nespolo
Presidente Regulador

AGER/MT

<END:1468686:93>

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1468620:93>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 00152/2023

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura 
Municipal de Luciara - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação 
mútua, entre os partícipes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a 
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado, 
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado 
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvará de 
Funcionamento.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de 
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA:  19 de junho de 2023.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2023/00178
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do 
Estado de Mato Grosso e do outro lado  Parassu de Souza Freitas - 
Prefeitura Municipal de Luciara - MT
<END:1468620:93>

MT SAÚDE

INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<BEGIN:1468459:93>

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO  DE 25% AO CONTRATO N° 
016/2022/MTS

DA ESPÉCIE: Termo aditivo ao Contrato nº 016/2022/MTS que entre si 
celebram o ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio do INSTITUTO 
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO 
GROSSO SAÚDE e a Pessoa Jurídica de Direito Privado DATA  MANAGER  

PRESTADORA  DE  SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  LTDA  ME, CNPJ 
19.707.627/0001-05.
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto realizar o acréscimo de 
25% (vinte e cinco por cento) ao valor total originário do item contratado, 
referente ao aditamento de quantidade para o atendimento as demandas do 
Instituto de Assistência a Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso 
Saúde.
VIGÊNCIA:  O presente Contrato Administrativo TEM A VIGENCIA DE 
30/09/2022 à 29/09/2023
DA ALTERAÇÃO: Após o Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) se 
dará a aquisição de 10 (dez) (Computador Desktop Tipo 2 Config. Avançada: 
minidesktop completo), o item passará para R$ 363.750,00(Trezentos e três 
mil e setecentos e cinqüenta reais) totalizando o presente aditivo o valor 
de R$72.750,00(Setenta e dois mil setecentos e cinqüenta reais) do item.
DO FUNDAMENTO: Fundamenta-se na Lei n. 8.666/93 e suas alterações e 
pelo Princípio da Teoria Geral dos Contratos e pelas disposições de Direto 
Privado.
DA EFICÁCIA: Para a eficácia deste contrato, o CONTRATANTE, após 
a assinatura das partes, providenciará a publicação de ser extrato na 
Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei n. 
8.666/93.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do 
contrato inicial, bem como dos demais Termos Aditivos.
ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/Presidente 
do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato 
Grosso Saúde/CONTRATANTE - EDIRLEY PEREIRA DA SILVA /DATA  
MANAGER  PRESTADORA  DE  SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  LTDA  
ME LTDA/CONTRATADA.
<END:1468459:93>
<BEGIN:1468659:93>

PORTARIA Nº 022/2023/MATO GROSSO SAÚDE

A Presidente do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - 
Mato Grosso Saúde, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 
6º e 37 do Decreto Estadual nº 832, de 25 de fevereiro de 2021 e Decreto 
Estadual nº 840, de 10 de fevereiro de 2017;

Considerando o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos 
contratos por representante da Administração especialmente designado.

RESOLVE:

Art.1º. Designar a servidora CARLA VICENZI BORBONATO, Matrícula 
Funcional nº 296296, como fiscal substituta dos contratos de credenciamento 
de prestadores de serviços médico-hospitalares junto ao Mato Grosso 
Saúde.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Cuiabá, 22 de junho de 2023.

MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO
Presidente do Mato Grosso Saúde

(original assinado)
<END:1468659:93>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

